
Zápis 
z XVIII. zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka 

konaného dne 9. prosince 2015, od 17.00 hodin 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka (dále téţ jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17.00 hodin starostou obce Miloslavem Hamplem („dále jako předsedajícím“). 

Předsedající schůze konstatoval, ţe zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Komorní Lhotka zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 2.12.2015 do 9.12.2015. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, ţe je 

přítomno 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takţe 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu bylo navrţeno další 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje následující program XVIII. zasedání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení ověřovatelů zápisů z jednání a zapisovatele  

4. Volba komise pro návrh na usnesení 

5. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

6. Obecně závazná vyhláška č. 3/2015 

7. Obecně závazná vyhláška č. 4/2015 

8. Dofinancování ISÚ Komorní Lhotka 

9. Rozpočet ISÚ Komorní Lhotka 

10. Rozpočtové opatření č. X Obce Komorní Lhotka 

11. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 

12. Ţádost o příspěvek 

13. Úprava rozpočtu č. I 

14. Diskuse, Různé 

15. Přečtení usnesení a závěr 
 

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 



3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Halinu Zientkovou, Jiřího Šimíka a zapisovatelem 

MUDr. Dagmar Indrákovou. K návrhu nebyly vzneseny ţádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje ověřovateli zápisu: 
Mgr. Tomáše Svobodu, Stanislava Čmiela a zapisovatelem MUDr. Dagmar 
Indrákovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 2/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

4) Volba komise pro návrh na usnesení 

Předsedající navrhl určit komisi pro návrh na usnesení ve sloţení: Mgr. Tomáš Svoboda,  

Stanislav Čmiel, Karel Poncza. K návrhu nebyly vzneseny ţádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje do komise pro návrh na usnesení:  
Mgr. Tomáš Svoboda, Stanislav Čmiel, Karel Poncza. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 3/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

5) Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
Přečetl starosta obce Miloslav Hampel 

 

6) Obecně závazná vyhláška č. 3 

Předsedající předloţil k projednání a schválení návrh Obecně závazné vyhlášky Obce Komorní 

Lhotka č. 3/2015 o stanovení systému shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území Obce Komorní 

Lhotka.    

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce 
Komorní Lhotka č. 3/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území Obce Komorní Lhotka.   
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 4/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

7) Obecně závazná vyhláška č. 4  

Předsedající předloţil k projednání a schválení návrh Obecně závazné vyhlášky Obce Komorní 

Lhotka č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, 

vyuţívání a odstraňování komunálního odpadu. Výše poplatku je ponechána na částce 600,- Kč a je 



stanovená na základě skutečných nákladů z předchozího kalendářního roku na sběr a svoz za 

poplatníka a kalendářní rok. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce 
Komorní Lhotka č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0   
Usnesení č. 5/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

8) Dofinancování ISÚ Komorní Lhotka 

Předsedající předloţil k projednání a schválení ţádost ISÚ Komorní Lhotka o vyslovení 

souhlasného stanoviska k podpisu „Dodatku smlouvy číslo 00942/2015/SOC“, pro ředitelku ISÚ 

Komorní Lhotka Ing. Andreu Sztefkovou. Rovněţ předloţil ţádost o vyslovení souhlasného 

stanoviska na přijetí finančních prostředků ve výši 460.000,- Kč určených na dofinancování roku 

2015 Moravskoslezským krajem pro sluţby Domov pro osoby se zdravotním postiţením.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje žádost ISÚ Komorní Lhotka a 
vyslovuje souhlas s podpisem „Dodatku smlouvy číslo 00942/2015/SOC“ ředitelkou 
ISÚ Komorní Lhotka Ing. Andreou Sztefkovou. Zároveň vyslovuje souhlasné 
stanovisko na přijetí finančních prostředků ve výši 460.000,- Kč určených na 
dofinancování roku 2015 Moravskoslezským krajem pro služby Domov pro osoby se 
zdravotním postižením. 
                                
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

9) Rozpočet ISÚ Komorní Lhotka 

Předsedající předloţil k projednání a schválení úpravu rozpočtu č. II. Integrovaného sociálního 

ústavu Komorní Lhotka, čp. 210 p.o. Komorní Lhotka 210. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje úpravu rozpočtu č. II Integrovaného 
sociálního ústavu Komorní Lhotka. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 7/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

10) Rozpočtové opatření č. X Obce Komorní Lhotka 

Předsedající předloţil k projednání a schválení rozpočtové opatření č. X Obce Komorní Lhotka, 

které bylo předem projednáno s finančním výborem. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje rozpočtové opatření č. X Obce 
Komorní Lhotka. 



                                
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 8/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

11) Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 

Předsedající předloţil k projednání a schválení dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zpracování 

Aktualizace projektové dokumentace DUR+DPS „Odkanalizování části obce za školkou a u 

kostela“ mezi Obcí Komorní Lhotka a A-VITAL – Ing. Zdenka Makohuzová, s.r.o., Bohumínská 

61, Ostrava, kdy předmětem dodatku je prodlouţení doby na zpracování projektu, jehoţ důvodem 

jsou neúplné majetkoprávní podklady nutné pro DUR. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
Aktualizace projektové dokumentace DUR+DSP „Odkanalizování části obce za 
školkou a u kostela“ a pověřuje starostu jeho podepsáním. 

 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

V 17.25 hod. se dostavil Ing. Jaroslav Szromek, počet zastupitelů se od bodu 12 

zvýšil na 10 osob. 

 

12) Žádost o příspěvek 

Předsedající předloţil k projednání a schválení ţádost Charity Český Těšín o příspěvek na provozní 

náklady terénních sluţeb pro seniory, nemocné osoby s omezením soběstačnosti z rozpočtu Obce 

Komorní Lhotka na rok 2016 ve výši 20.000,- Kč.  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka neschvaluje žádost o příspěvek na provozní 
náklady terénních služeb pro seniory, nemocné osoby s omezením soběstačnosti 
z rozpočtu Obce Komorní Lhotka na rok 2016.  
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 10/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

13) Úprava rozpočtu č. I 

Předsedající předloţil k projednání úpravu rozpočtu č. I. Základní školy T. G. Masaryka a Mateřské 

školy Komorní Lhotka, příspěvkové organizace. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí úpravu rozpočtu č. I. Základní 
školy T. G. Masaryka a Mateřské školy Komorní Lhotka, příspěvkové organizace. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 10/XVIII/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

 



14) Diskuse, různé 

- Diskuse se konala k jednotlivým bodům programu 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz p. Sztefkové zdali lze upravit vyhláškou umisťování 

kamenů kolem místních komunikací. Bude učiněn dotaz na stavební úřad a MV ke způsobu 

řešení tohoto problému. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci p. Svobody, ţe kontrolní výbor  provedl kontrolu 

plnění usnesení ZO Komorní Lhotka za rok 2014 a 2015. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz J.K. na odprodej majetku ISÚ v budově DPS. Prodej 

se realizuje. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci p. Sztefkové ohledně rozpočtu obce na rok 2016, 

dále doporučení na zvýšení pracovního úvazku o sociálního pracovníka. Budou zjištěny 

moţnosti a připravena předběţná kalkulace na finanční prostředky. 

 

MUDr. Dagmar Indráková přečetla usnesení, která byla přijata na XVIII. zasedání Zastupitelstva 

obce a poté předsedající v 18.05 hod. zasedání zastupitelstva ukončil.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvání na XVIII. zasedání Zastupitelstva obce 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 9.12.2015 

 

Zapisovatel: MUDr. Dagmar Indráková 

 

 

Ověřovatelé:   Ing. Halina Zientková              .………………………… dne ………………... 

  

                               Jiří Šimík                          …………………………. dne………………... 

 

Starosta:                  Miloslav Hampel             …………………………. dne………………... 

 

Místostarosta:  Ing. Jaroslav Szromek             …………………………. dne………………... 


